

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W mieście, W Austro-Węgry, W państwie Niemiec, W innych państwach. Rows show rates for different subscription types and durations.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 18.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484

W Łwowie sprzedaż numerów po 12 zł.: w Biurze dzienników A. Olaszewskiego, ulica

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Samiejsowca: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie...

Epidemia wycotywności.

W kraju zapanował niepokój o los drobnych oszczędności, składanych przez ludzi mniej, lub średnio zamożnych, w instytucjach finansowych.

Co za powód tej paniki finansowej? Wojny w kraju nie ma, i według wszelkich obliczeń, nie będzie jej wcale. Ale przypuszczenia nawet

Nie może zatem kapitał instytucji finansowej tego rodzaju, być przedmiotem, niepraktykowanej

Jakikolwiek więc, w najbujniejszej i najbardziej pesymistycznie nastrojonej wyobraźni, byłby

przechowywanie kapitału gotówkowego, nie mających tych schowków i tej czujnej straży, jakimi

Z argumentami, puszczanymi w obieg przez stępną, spekulacyjną faunę, żaden rozsądny i

Tymczasem atoli stwierdzić należy fakt niesłychanie smutny, mógący przybrać cechy epidemii,

Oczywiście kasa traci na tej operacji, a stratę pokrywa

Jest to w tej dla nas kwestyi niesłychanie poważną i w następstwach groźniejszą,

Ta beznamiętność, z jaką dokonuje się u nas wyjmowanie

mogę powiedzieć, abym nie lubił nieboszczyka; on był mi

chowienstwo, przywódcy ludu, powinni oddziaływać na

Korespondencya „Nowej Reformy“

Poznań, 16 marca.

(Centrum a centralny komitet polski. — Krytyka kół poselskich w Berlinie. — Samorząd miejski nadburmistrza

Pisząc o tem miejscu roku zeszłego o kompromisie naszych władz wyborczych z niemiecką

Najgorętszym propagatorem tej idei był pos. Napieralski.

Dość, że urządził sobie centrowy w tajemniczym

Nie dziw, że teraz „Kuryer Pozn.“ energicznie domaga się

szcza i nie śmieją się, a przedtem tak błyszczyły, zawsze się

niejasność i rozbieżność akcji w obu Kołach poselskich.

Ten biedny ogół, który dosyć ma do czynienia z sobą

Rząd pruski w dalszym ciągu szerzy reakcyi i naduży

Podnoszą oni triumf z powodu memoriału memorału

Opuszczając smutny ten w każdym razie temat, podnieść

stanytnowca zabiłem także punktualnie o godzinie

miał przystęp. Podobno stało się to w obawy przed

Dalszym dodatnim momentem jest organizacja „Młodych

Jak słychać, jest w drodze uskutecznienia się Towarzystwa

Serbia wobec wojny.

(Mobilizacya w Serbii. — Armia serbska wobec Austrii

Serbia zbroi się tak gorączkowo, że prawie codziennie

Z trzeciego powołania pod pozorem kontroli zwolnieni

Zajmujące szczegóły co do ruchu wojsk serbskich

L. ANDREJEW.

MYŚL.

Z rosyjskiego oryginału przetłumaczył dr M. S.

Dnia 11 grudnia 1900 roku doktor medycyny Antoni

Przewieziony do szpitala dla obłąkanych, podany został

Oto objaśnienia na piśmie, złożone przez samego

Zabity przemieszcza Aleksy Konstantynowicz Sawetow,

Przewiezony do szpitala dla obłąkanych, podany został

mogę powiedzieć, abym nie lubił nieboszczyka; on był mi

Tylko nas troje — Aleksy, ja i Tatiana Nikolajewna,

Tylko nas troje, ale z pewnością jest jeszcze z dziesiątek

W chwili śmierci miał Aleksy trzydzieści jeden lat

Aleksy był żonaty. Widząc jego żonę, teraz po jego

szcza i nie śmieją się, a przedtem tak błyszczyły, zawsze się

Tylko nas troje — Aleksy, ja i Tatiana Nikolajewna,

Tylko nas troje, ale z pewnością jest jeszcze z dziesiątek

W chwili śmierci miał Aleksy trzydzieści jeden lat

Aleksy był żonaty. Widząc jego żonę, teraz po jego

stanytnowca zabiłem także punktualnie o godzinie

Jednym z powodów do wsadzenia mnie tutaj, był

— To tobie zawdzięczam moje szczęście. Prawda, Tanin?

A ona patrzyła na mnie, mówiła „prawda“ i ocyj jej

Ten głupi i nietakowny żart skrócił mi życie o

Lecz małżeństwo ich okazało się szczęśliwym i w

ście męczyło. A ona nawet w pielęgniowniwo go i w

Wiadomo, że kobieta gdy pokocha, to staje się

I tak dzień po dniu widziałem jej twarz uśmiechniętą,

Nie przypominam sobie, kiedy mi po raz pierwszy

Jakoś tak niepostrzeżenie się zjawiała, lecz od pierwszej





Kierownik

fabryki dachówek z Prus, 37 lat, mówiący po polsku i po niemiecku, teoretycznie i praktycznie wykształcony (był w szkole ceramicznej w Loubanie), poszukuje posady. Zgłoszenia pod M. G. 1947 przyjmuje Administracja „N. Reformy“.

KAROL ROMAŃSKI

małarsko - dekoracyjna poleca swoją pracownię

Podjeżdża się wszelkich w ten zakres wchodzących robót, jako to: malowania pokoi, sztyków, pokostowania i lakierowania drzwi, okien, portali i mebli, oraz nasładowania różnych drzew i marmurów.

Ceny przystępne, wykonanie szybkie i sumienne. KRaków, CZYSTA 13.

Ryby potaniały!

Ryby morskie począwszy od 70 halery za 1 kilogram, ryby rzeczne żywe, świeże, bite i mrożone, konserwy, kawior wiosenny, marynaty, sery w różnych gatunkach poleca

Hala Rybna na Małym Rynku w Krakowie.

Wyłączne zastępstwo i sprzedaż na Galicyę wschodnią Ryb morskich Towarzystwa „Nordsee“ w Nordenkam.

Kierownik

handlu maszyn rolniczych poszukiwany do objęcia roli pod korzystnymi warunkami. Panowie reflektujący zechcą podać wysokość złoży się gwarantującej i referencyjne. Spółnictwo niewykluczone. Zgłoszenia: Boduch, Nowy Sącz.

Przybył świeży transport

jabłek i winogron hiszpańskich. Winogrona po K 1,30 kilo. Groner, Floryańska 57, koło Bramy Floryańskiej.

Dwóch kamienie

jednej w cenie od 60 do 80.000 K, drugiej od 80 do 120.000 K i wyżej poszukuje do kupna zaraz; natomiast polecam kilka ładnych majątków ziemskich 200 m., 500 m., 630 m., 900 m., 1200 m., 2000 mor. z obszernymi domami, inwentarzami, do sprzedania, oraz różne kwoty pieniężne na II hipotekę do ulokowania. Edw. Lipiner, Kraków, św. Gertrudy 10.

WYBORNE NYDŁO

(odpady) w 14 zapachach, jak fiołków, róż, siana, kozika 1 kg. (12-14 kawałków) K 1,80. Opłata pocztowa 90 halery. - 5 kg. brutto 9 K za zaliczką. Maatz, Wiedeń, IX., Alserstrasse 6.

Chłopiec

w wieku około lat 15 potrzebny w cukierni W. Nowaka w Bochni.

Agenci

szukają i uczyni, do sprzedaży maszyn rolniczych dla Galicyi i Węgier, zaktualiz. pod bardzo korzystnymi warunkami. Zgłoszenia z podaniem dołączycielskiego zajęcia: Boduch, Nowy Sącz.

Walne Zgromadzenie

członków Kasy Zaliczkowej w Sanoku, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 27-go marca 1909 r. o godzinie 5 po południu w małej sali „Sokoła“ w Sanoku z następującym

- Porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1908. 2) Sprawozdanie Rady nadzorczej i wniosek teje na udzielenie Dyrekcji absolutoryum. 3) Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku. 4) Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących. 5) Wnioski członków.

Folwarczek

22 morg., w pięknej okolicy, w jednym kawałku, między dwiema stac., 3 kw. konni od Krakowa, z obszer. now. domem miesz. dach krytym, piec. kafl. i bud. gospod. do sprzedania. J. K. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego.

Buchalter-Korespondent

znający pojedynczą i podwójną buchalterię, polską, niemiecką i francuską korespondencyjną, biegły rachmistrzy, szybki stenograf, poszukuje posady za skromnym wynagrodzeniem. „Rutyna“ poste restante Szczurowa, via Stawina.

SUKNA,

lody i modne materye na ubrania poleca Karol Roclan skład sukna w Humpolcu (Czechy). Próbkę opłacone. Ceny fabryczne.

Największe kredyty także dla prowincji przeprowadza BIURO „SŁOWO“ Kraków, Wrzesińska 1.

Kredyty hipoteczne Kredyty kaucyjne Kredyty wekslowe Kredyty wekslowe Kredyty urzędnicze

Praktykant władający językiem polskim i niemieckim, posiadający ładny charakter pisma i piszący biegle na maszynie, potrzebuje zaraz do biura fabrycznego. Zgłoszenia z odpisem świadectw pod S. M. post. rest. Podgórze.

Panna biegła w stenografii niemieckiej i polskiej, tudzież w pisanu na maszynie, przyjmuje biuro spedycyjne Goldst i Ska, Kraków, ulica Lubicz 1. 7.

Uczeń Szkoły Przemysłowej z braku środków do utrzymania poszukuje jakiegokolwiek zajęcia popołudniowego. „Horyzont 99“ post. rest. Kraków, za okazaniem kwitu inser.

Poszukuję do kupna 1) kamienicy za dopłatą 20.000 koron, 2) domu lub willi o 4-5 pokojach z ogrodem dużym lub samemu ogrodowi wielkości do 500 sążni.

Agenci do sprzedaży naszych, nie mających konkurencji, wyrobów: rolet i żaluzji, modnych wyszywanych i drelichowych rąbek samoczynnich itd.

Lalki do przymierzania stauików do konfekcji i do użytku prywatnego w każdej potrzebie objętości, w najnowszym, bardzo pięknej formie poleca A. Ramharter's Nachf. PETER PEHAM

Ogłoszenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy gmachu Miejskiego Muzeum Techniczno-Przemysłowego i Krajowego Instytutu Poprzedziciel i Przemysłu w Krakowie, odbędzie się w dniu 29 marca 1909 roku o godzinie 12-0j w południe w Magistracie w biurze prezydialnym na I piętrze (wejście od kościoła OO. Franciszkanów w Krakowie rozprawa ofertowa obejmująca: I. Roboty ziemne i murarskie. II. Ciesielskie. III. Kamieniarskie. IV. Granitowe. V. Żelazno-betonowe. VI. Blacharskie. VII. Dachówkowe. IX. Żelazne i kowalskie

PRACOWNIA ŚLUSARSKA JANA OREMUSA w Krakowie, ulica Długa 1. 7

BAZAR KRAJOWY w Krakowie, Rynek 20 — poleca Wielki wybór płócien, ręczników, stołowych, chustek do nosa, śelerek do talerzy, z pierwszorzędnej krajowej tkalni w WILAMOWICACH

TURBILIGIENA POR CIGAREDOJ CENTRA FABRICO ESPERANTO EN RADOM POLSKA (RUSUJO) EL LA ELENTRA FABRIKO DE M. PASCHALSKI KRAKOWIO GALICIA KROVEDERSKA 21.

PATENTY wyjednana we wszystkich państwach inżynier S. DZBAŃSKI przez o. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy.

Coos?!... Tatusz pozwolił, bo są to przecież antynikotynowe lalki do papierosów „Jacobi“

Sposób prania w przyszłości. „Neubozon“ Przez jednorazowe pół lub całogodzinne zago-towanie staje się bielizna biała jak śnieg.

Panna z pięknym i biegłym piśmem poszukuje zajęcia biurowego. Zgłoszenia pod adr. p. Starzakowej, św. Jana 9. 1942 2 3

Najlepsze i najtańsze skrzypce cytry, gitary, altówki, klarynety, flety — oraz wszelkie instrumenty dęte tylko we fabryce instrumentów pod firmą O. Lederhofer w Pradze

Nadzwyczajne Walne Zebranie które odbędzie się dnia 28-go marca b. r. o godzinie 10 rano w lokalu własnym przy ul. Szpitalnej 1. 3, I p., z następującym

- Porządkiem dziennym: 1) Zagajenie; 2) Odczytanie protokołu z ostatniego W. Zebrania; 3) Sprawozdanie z czynności i obrotu funduszy za rok 1908; 4) Wybór delegatów ze strony pracodawców; 5) Wybór członków Sądu polubownego; 6) Wybór komisji rewizyjnej; 7) Wnioski i interpelacje;

„Jak się rozszarpała pieniądze? Kupować materye na ubrania męskie i ang. damskie kostiumy wprost od miejsca fabrycznego i zażądać bezpłatnego przystawienia próbek od firmy Textilfabrikversand „Sudetia“ Karniów (Regenort Nr. 90.)

Proszę zażądać próbek: zefiru, materyi modnych, wypraw z płótna, adamaszku, dymki i t. d. nowych, które opłacone wysła dobrze znany dom wysyłkowy V. J. HAVLIČEK a BRATR

Do sprzedania 7 parcel budowlanych w ogrodzie strzeleckim od strony ul. Lubicz, Zygmunta Augusta i Rakowickiej.

Nic nie kosztuje książkę za darmo „rozprawę o nowoczesnej elektroterapii“, w której w sposób bardzo pouczający opisane są wszystkie te choroby, które niestety napadają wielką częścią ludności.

Młody pomocnik handlowy z prowincji, z działu korzennego i winnego, poszukuje posady zaraz. Zgłoszenia pod adresem Zygmunta Illakiewicza, Kraków, Mostowa 12, I p.

Realność piękna, solidnie zbudowana, z 5 pokoi i kuchni, ogrodu owocowego i warzywnego 165 sążni □, róże i winogrona prawdziwe przed domem.

Mieszkania do wynajęcia od 1 kwietnia 1909 r. 4, 3 lub 2 pokoje, przedp., kuchnia, łazienka, oświetlenie gazowe; na parterze, I, II i III piętrze przy ul. Smoleńsk 1. 27.

Z powodu wyjazdu do sprzedania w Krakowie, ul. Rakowicka 3, I p., drzwi na lewo, meble z pokoju jadalnego, a mianowicie: kredens, stół na 12 osób składany, 12 krzeseł skóra wołowa obicianych, trumeau z lustrem i kanapa duża kryta materyą dywanową.

Uzdolniony droguista poszukuje posady współpracownika lub kierownika drogueryi. Łaskawe zgłoszenia pod „Farmaceuta“ poste restante Kraków.

Fonografy i Gramofony funkcyonujące bez zarzutu poleca po najniższych cenach fabrycznych HANNS KONRAD

Kawaler lat 32, Polak, właściciel instytucji handlowej, świetnie prosperującej, posiadający niewielki kapitał, z powodu braku znajomości poszukuje tą drogą znajomości w celach matrymonialnych z panną przystojną, gospodarną, z dobrego domu. Posag wymagany. Dyskretyczność honoru. Listy z załączeniem fotografii pod „Śiępowron“ przyjmują Administracja „N. Reformy“.

I. wiedeński koncesyjonowany zakład używanych pojazdów i uprzyę ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamożnych osób pochodzące landa, półkryte jedno i dwukonne kuczer-facetyony wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, browne i t. d. Kupuje też całe urządzenia rozebranych pojazdów za gotówkę lub przyjmując w komis Karol Fischer Wiedeń, II, Praterstrasse 72, Hotel Nordbahn. Tel. 20107.